Beschlussvorlage

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich

Geschäftszeichen:	Datum:	Drucksache Nr.:
FB II/62/MHe	12.03.2024	Vorlage 090/2023
Beratungsfolge:		Sitzungstermin:
Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Nienbu Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale)	ırg (Saale)	02.04.2024 04.04.2024
Betreff		
Straßenreinigungssatzung der Stadt Nienburg	(Saale)	
Finanzielle Auswirkungen?		
Keine finanziellen Auswirkungen Gesamterträge oder -einzahlungen in Höhl Gesamtaufwendungen oder -auszahlunger		
☐ Ergebnisplan Budget/☐ Finanzplan ☐ laufend ☐ Deckung erfolgt nach § 105 KVG LSA (üpl☐ Deckung erfolgt im Rahmen des Budgets☐ Deckungsmittel stehen nicht zur Verfügun		
Die Finanzierung bei nicht zur Verfügung steh durch Verschlechterung des Haushalts (Verschlechterung des Haushalts (Verschlechterung des Haushalts (Verschlechterung liquide Mittel – siehe Sachverhale einmalig laufend durch einen Nachtragshaushalt	erringerung Über	schuss, Erhöhung Fehlbetrag,
Mitzeichnung		
Fachbereich: Bürgermeisterin Person: Falke, Susan Datum: 20.03.2024		
Fachbereich: Stabsstelle Person: Windirsch, Luisa Datum: 20.03.2024		
Fachbereich: Fachbereich II Person: Bader, Katrin Datum: 19.03.2024		
Fachbereich: Fachbereich III Person: Kotzur, Silvia Datum: 19.03.2024		
Fachbereich: Fachbereich I Person: Jännert, Sabine Datum: 20.03.2024		

Sachdarstellung:

Die derzeit gültige Satzung wurde am 22.03.2001 beschlossen und am 05.06.2003 durch Erlass einer 1. Änderungssatzung geändert.

Mit einem Grundsatzbeschluss hat der Stadtrat Nienburg (Saale) in seiner Sitzung am 15.12.2023 festgelegt, eine neue Straßenreinigungssatzung erarbeiten zu lassen. Es wurde die Entscheidung getroffen, die Reinigung nicht maschinell durchführen zu lassen, sondern den Eigentümern der an öffentlichen Straßen, Wege und Plätzen angrenzenden bebauten und unbebauten Grundstücken weiterhin aufzuerlegen.

Wie bereits die derzeit gültige Satzung umfasst auch der Entwurf sowohl Regelungen zur Straßenreinigung als auch zum Winterdienst.

In der Anlage befindet sich der Entwurf einer neuen Straßenreinigungssatzung mit der Bitte um Beratung und Beschlussfassung. Die derzeit geltenden Satzungen sind ebenfalls beigefügt.

Beschlussentwurf:							
Der Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) beschließt die Straßenreinigungssatzung der Stadt Nienburg (Saale).							
Geänderter Beschluss und Abstimmungsergebnis							
Gremium: Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale)			Sitzung am: 04.04.2024				
Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	ja	nein	Enthaltungen	Laut Beschluss- vorlage		

Vorsitzender des Stadtrates

(Siegel)